АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2021 года № 125
с. Красноборск
Об утверждении формы
проверочного листа (списка
контрольных вопросов),

используемого при осуществлении
муниципального контроля за соблюдением

законодательства в области

розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции на

территории муниципального

образования «Красноборский

муниципальный район»
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списка контрольных вопросов)» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования

        В.С. Рудаков
	Утверждена постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от  16.02.2021 № 125
форма проверочного листа

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), используемый при осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) используется при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).

3. Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» осуществляется администрацией муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

4. Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится плановая проверка:
________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Место проведения плановой проверки:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

6. Реквизиты распоряжения администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» о проведении плановой проверки:

 ______________________________________________________________

7. Учетный номер и дата его присвоения в едином реестре плановых проверок:

______________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты муниципальных правовых актов, которыми установлены требования
	Варианты ответа

	да
	нет

	1.
	Обособленное подразделение находится в границах объектов и прилегающих к ним территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции?
	1. постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 10.07.2019 № 308 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (с изменениями от 02.08.2019 № 343)
2. постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 22.09.2020 № 548 «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

	2.
	Могут ли вводиться дополнительные ограничения по дням и времени розничной продажи алкогольной продукции?
	правовой акт об установлении дат и мест проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утверждаемый ежегодно постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

______________________

______________________

______________________

(Должность, ФИО должностного
(подпись)

лица, проводящего проверку и

заполняющего проверочный лист)

_______________________

(дата подписания проверочного листа)